
Contacto

Teléfono 952690301
Correo Electrónico contratacion-melilla@oc.mde.es

Dirección Postal

Gabriel de Morales 1
(52002) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0287/00000689E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia Gral. de Melilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fa8xrgEdypI%3D

Objeto del Contrato: Segunda y tercera generacion de crédito para la empresa OMFE

Segunda y tercera generacion de crédito para la empresa OMFEDescripción 
Valor estimado del contrato 16.331,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.331,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.331,25 EUR.

Clasificación CPV
33680000 - Artículos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 31/12/2024

Observaciones: la fecha exacta de inicio se desconoce en el momento del inicio del presente expediente, por lo que se
muestra es una previsión. En cualquier caso desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Farmacia Militar de Melilla
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Luis de Ostáriz
(52005) Melilla España

Empresa adjudicataria del Acuerdo Marco que presenta la documentación administrativa y ratificación oferta en tiempo y
forma.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fa8xrgEdypI%3D


Precio de la oferta más baja 16.331,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.331,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OMFE.S.A.
NIF A79144317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Fuencarral a Alcobendas 6
(28049) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.331,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.331,25 EUR.

Motivación

Motivación Empresa adjudicataria del Acuerdo Marco que presenta la documentación administrativa y ratificación oferta en
tiempo y forma.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/JCMDEF/00000007E
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de medicamentos y otros productos farmacéuticos a las farmacias no hospitalarias
del Ministerio de Defensa abiertas al público.
3
Lote/Descripción Albacete, Murcia, Valencia, Almería, Melilla, Zaragoza.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7JnxgJWhm2CdwzqerUlIkfa3lbkJsGkHgGcKKqbmXS%2BiISL2NnUwuiLyMsMt/zEKcZ1ivLVzGwkqwrYDQdMCbv8xhZ/5fuw6qxQMfLoP/vi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Unidad de Contratación de la SAECO

Dirección Postal

C/ GABRIEL DE MORALES Nº1.
(52002) MELILLA España

Sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y documentación
administrativa

Hasta el 06/09/2024 a las 09:00
Observaciones: Apertura oferta económica y documentación administrativa

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JhR3398eUAE4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014146882 |  2024-000965096 | Thu, 12 Sep 2024 10:49:44:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141489241228885430979439088415983602179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JhR3398eUAE4NavIWzMcHA%3D%3D

